
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 120 

 
НИШ, 31. октобар  2024.  

Цена овог броја  160   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

 
На основу члана 56. став 1 тачка 12) Статута 

Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", бр. 
88/2008, 143/2016 и 18/2019) члана 28. став 2. 
Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник РС'', бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и 
члана 28. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа „Медиана“ 
Ниш („Службени лист Града Ниша'', бр. 143/2016-
пречишћен текст, 3/2017 - исправка и 18/2018), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 31. октобра 2024. године, донoси 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Медиана“ 
Ниш о ценама услуге сакупљања и одвожења 
комуналног отпада, број 27999/НО/303-3 од 
31.07.2024. године. 

 
II 

 
Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење Градског већа Града Ниша, број 687-
6/2022-03 од 28.06.2022. године („Службени лист 
Града Ниша'', број 62/2022). 

 
III 

   
Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Медиана“ Ниш о ценама 
услуге сакупљања и одвожења комуналног 
 

 
 

 
отпада, број 27999/НО/303-3 од 31.07.2024. године 
објавити у "Службеном  листу Града Ниша". 

 
Број: 1055-1/2024-03 
У Нишу, 31.10.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „МЕДИАНА“ НИШ 

  
2. 

 
На основу члана 22 Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 28. Закона о комуналним 
делатностима („Сл. гласник РС, бр. 88/2011 и 
104/2016 и 95/2018), члана 20. Одлуке о 
одржавању чистоће на површинама јавне намене 
и управљању комуналним отпадом („Сл. Лист 
Града Ниша“, бр. 80/2021- пречишћен текст) члана 
26. Статута ЈКП “Медиана“ Ниш и члана 36. 
Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП 
“Медиана“ Ниш,   

Надзорни одбор ЈКП „Медиана“ Ниш је на 
својој 303. седници одржаној дана 31.07.2024. 
године донео следећу: 

 

  О Д Л У К У 

о ценама услуге сакупљања и 

одвожења комуналног отпада 

 

 Члан 1. 
  

Утврђује се цена услуге сакупљања и 
одвожења комуналног отпада на територији Града 
Ниша и то: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 -за стамбени простор       9,40 дин/м² 
 -за пословни простор     15,82 дин/м² 
 

Члан 2. 
  
 Ову одлуку објавити у Службеном листу 
Града Ниша по добијанју сагласности Градског 
већа Града Ниша. 
          

Члан 3. 
 

Одлука ступа на снагу и примењиваће се 
по добијању сагласности Градског већа Града 
Ниша. 

 
Члан 4. 

  
 Почетком примене ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о ценама скупљања и одвожења 
комуналног отпада број: 14482/HO/240-2а од 
23.05.2022. године. 
 

Члан 5. 
 

ЈКП „Медиана“ Ниш, сходно члану 87. 
Закона о заштити потрошача („Сл. Гласник РС“, бр. 
88/2021) дужна је да кориснике комуналне услуге 
обавести о промени цена најкасније 30 дана пре 
почетка примене коригованих цена. 
 

Члан 6. 
 

Цене услуге дате су у нето износу, у складу 
са чл. 23. Закона о порезу на додату вредност (Сл. 
гласник РС бр. 84/2004, 86/2004 - испр., 61/2005, 
61/2007,93/2012, 108/2013, 6/2014 - усклађени дин. 
изн., 68/2014 - др. закон, 142/2014, 5/2015 - 
усклађени дин. изн., 83/2015, 5/2016 - усклађени 
дин. изн., 108/2016, 7/2017 - усклађени дин. изн., 
113/2017, 13/2018 - усклађени дин. изн., 30/2018, 
4/2019 - усклађени дин. изн., 72/2019 и 8/2020 - 
усклађени дин. изн. и 153/2020 и 138/2022) 

Промет услуге се опорезује по посебној 
стопи од 10% 

Члан 7. 
 
Одлуку доставити Управи за комуналну 

делатност и инспекцијске послове 
 

Број: 27999/НО/303-3 
Датум: 31.07.2024. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
Живота Стојановић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 
3. 

 
На основу чл. 81. и 126. Статута општине 

Мерошина („Сл. лист Града Ниша“, број 5/2023-
пречишћени текст) и чл. 10., 12., 25, и 26. Одлуке о 
јавним расправама („Сл.лист Града Ниша“, бр. 
41/2020), 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној  25. октобра  2024.године,  
донело је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

 
Члан 1. 

 
Одређује се спровођење јавне расправе о 

Нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2025.годину.  

 
Члан 2. 

 
Утврђује се Програм јавне расправе о 

Нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2025.годину. 

 
Члан 3. 

 
Јавна расправа о Нацрту Одлуке о буџету 

општине Мерошина за 2025.годину, спровешће се 
у периоду од 25.10.2024. године до  14.11.2024. 
године.  

 
Члан 4. 

 
Овај Закључак објавити у „Службеном 

листу Града Ниша".  
 
Број: 400-850 
У Мерошини, 25.10.2024.године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Јовановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 3 
 

 
 

 

4. 

ПРОГРАМ  

ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

ЗА 2025. ГОДИНУ  

 
 

1. У поступку припреме Одлуке о буџету 
општине Мерошина за 2025.годину,  

Општинско веће општине Мерошина спроводи 
јавну расправу о Нацрту Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2025.годину (у даљем тексту: Нацрт 
Одлуке о буџету за 2025.).  

 
2. Нацрт Одлуке о буџету за 2025., саставни је 

део овог Програма.  
 

3. Јавна расправа о Нацрту Одлуке о буџету за 
2025., спровешће се у периоду од 25.10.2024. 
године до 14.11.2024. године.  
 

4. Програм јавне расправе о Нацрту Одлуке о 
буџету за 2025., са Нацртом Одлуке о буџету за 
2025., објављује се на интернет страници 
Општине Мерошина www.merosina.org.rs и 
огласној табли општине Мерошина.  
 

5. Предлози, сугестије и мишљења грађана и 
осталих учесника у јавној расправи могу се 
доставити путем електронске поште на адресу 
merosinafinansije@gmail.com или поштом на 
адресу: општина Мерошина,Oпштинска управа 
општине Мерошина – Одељење за финансије ул. 
Цара Лазара бр.17, 18252 Мерошина, са назнаком 
– „За јавну расправу о Нацрту Одлуке о буџету за 
2025., најкасније до 14.11.2024. године до 12,00 
часова, на посебном обрасцу који ће се објавити 
на сајту општине Мерошина.  
 

6. Јавни позив за учешће у јавној расправи 
упутиће се грађанима, удружењима, стручној и 
осталој јавности и исти ће се објавити на интернет 
страници општине Мерошина www.merosina.org.rs.  
 

7. По окончању јавне расправе Општинска 
управа општине Мерошина, Одељење за 
финансије ће  анализирати све предлоге и 
сугестије учесника у јавној расправи и на основу 
тога сачинити извештај о спроведеној јавној 
расправи, који ће се објавити на интернет 
презентацији општине Мерошина.  
 
Број: 400-851 
У Мерошини, 25.10.2024.године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Јовановић, с.р. 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРЕДСЕДНИК 

 
5. 
На основу члана 77. Статута општине 

Мерошина („Сл.лист Града Ниша'', бр. 5/23-
пречишћен текст), 
 Председник општине Мерошина доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за мирно 

решавање спорова насталих услед 

фактичког заузећа парцела приликом 

изградње општинских путева и сл. 

 
 
 I  Образује се Комисија за  вансудско 
поравнање о решавању имовинско правних 
односа због заузећа непокретности изградњом 
пута у саставу: 
 

1. Марко Марковић, дипл.правник, 
председник Комисије, 

2. Анита Николић,дипл.правник члан, 
3. Славољуб Ђурђановић, геометар, 

члан. 
 

II  Задатак Комисије је да поступа по 
захтевима за мирно решавање спорова због 
заузећа непокретности изградњом општинских 
путева. 
  Након разматрања приложене 
документације Комисија даје предлог за вансудско 
поравнање имовинско–правног спора који даље 
упућује Правобранилаштву. 

Комисија доноси Правила о раду којим се 
уређује начин рада и одлучивање Комисије, као и 
друга питања везана за њен рад. 

Комисија је дужна да Председнику 
општине једном месечно доставља извештај о 
свом раду. 

 
 

 III  Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 
 IV  Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 
 Број:02-856 
 У Мерошини, 30.10.2024.године 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Јовановић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

 

6.  

 
На основу члана 64.a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон),  

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА (у даљем тексту:Комисија), 

утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

МЕРОШИНА које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2024. годину за давање у закуп, 

донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине МЕРОШИНА у другом кругу за укупно 165 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2024. годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 54,39 6.366,30 

ЊИВА 2 49,49 5.793,22 

ЊИВА 3 44,05 5.156,94 

ЊИВА 4 39,16 4.583,87 

ЊИВА 5 34,26 4.010,80 

ЊИВА 6 27,73 3.246,70 

ЊИВА 7 22,84 2.673,63 

ВРТ 1 54,39 6.366,30 

ВОЋЊАК 1 54,39 6.366,30 

ВОЋЊАК 2 49,49 5.793,22 

ВОЋЊАК 3 44,05 5.156,94 

ВОЋЊАК 4 39,16 4.583,87 

ВИНОГРАД 2 49,49 5.793,22 

ВИНОГРАД 3 44,05 5.156,94 

ВИНОГРАД 4 39,16 4.583,87 

ВИНОГРАД 5 34,26 4.010,80 

ЛИВАДА 1 27,19 3.183,50 

ЛИВАДА 2 24,75 2.896,96 

ЛИВАДА 3 22,03 2.578,82 

ЛИВАДА 4 19,58 2.292,28 

ЛИВАДА 6 13,87 1.623,70 

ПАШЊАК 2 9,90 1.158,78 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 5 
 

 
 

 

ПАШЊАК 3 8,81 1.031,67 

ПАШЊАК 4 7,83 916,49 

ПАШЊАК 5 6,85 802,02 

ПАШЊАК 6 5,55 649,62 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 5,44 636,98 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања 

која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА у другом кругу, односно  за 

укупно 165 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2024. 

годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбом члана 64.a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 

пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА, образована Решењем 

Општинско веће број 02-224 од 23.02.2024 године, је у складу са поменутим законским одредбама, 

утврдила почетну цену у другом кругу у износу од 60 % од просечно постигнуте цене на последње 

одржаном јавном надметању општине МЕРОШИНА, које је одржано претходне агроекономске године, 

на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у другом кругу која су 

планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2024. годину. 

 
Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

 

Број: 320-855  
У Мерошини, 30.10.2024. године 

 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

ПРЕДСЕДНИK  

дипл. правник Мирјана Вукман, с.р. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

7. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'',  бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018, 111/2021 – др. закон), члана 12. Закона о управљању 
миграцијама („Службени гласник РС“, број 107/12), члана 60. Статута општине Сврљиг („Службени лист 
Ниша“, број 21/2019), чл. 3. Одлуке о Општинском већу општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 113/2008),   

Општинско веће општине Сврљиг, на седници од 28. октобра 2024.године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Образује се Локални савет за миграције општине Сврљиг (у даљем тексту: Локални савет) у 
саставу: 

1. Мирослав Марковић, Председник општине, председник 

2. Јелена Ђорђевић, директор Центра за социјални рад, члан 

3. Ненад Стоиљковић, начелник ПС Сврљиг, члан 

4. Нила Милошевић, представник Националне службе за запошљавање,члан 

5. Данијела Будимовић, начелница Општинске управе, члан 

Секретар Локалног савета је Бојан Јовановић, радник Општинске управе Сврљиг. 
 
II  Локални савет обавља послове који се односе на праћење и извештавање Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије о миграцијама на територији општине Сврљиг, предлаже мере, 
програме и планове активности које треба предузети ради ефикасног управљања миграцијама, као и 
друге послове у вези управљања миграцијама. 

 
III  Стручне и административне послове за потребе Локалног савета обавља секретар Локалног 

савета. 
 
IV  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење о образовању Локалног савета за 

миграције општине Сврљиг, бр. 90-9/2021 од 11.03.2021.године. 
 
V  Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
II Број:267-1/2024 
У Сврљигу, 28.10.2024.године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 

Председник 

Мирослав Марковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 7 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА  

ОПШТИНСКА УПРАВА 

НАЧЕЛНИЦА 

 

8. 

На основу члана 44. Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр.36/2022 и 86/2022) и члана 34. став 1. и 2. Упутства за спровођење избора за 
чланове Савета месних заједница на територији општине Житорађа расписаних за 03.новембар 2024. 
Године, бр. 013-2146/2024 од  27.септембра 2024.године,  

Начелница Општинске управе општине Житорађа доноси 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа расписаних за 03. новембар 2024.  

 
 
I 
 

ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ бирачки списак за избор чланова савета Месних заједница на територији општине 
Житорађа, расписаним Одлуком, бр.013-2111/24-01 од 23.09.2024.године о расписивању избора за 
чланове Савета месних заједница на територији општине Житорађа (укупан број 29), расписаних за 
03.новембар 2024.године, и то: 
 

1. Бирачко место број 1   Кућа Синише Крстића                             Укупно бирача:22 
 
   

2. Бирачко место број 2    Кућа Митра Џаковића                             Укупно бирача  17            
 

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и на сајту општине Житорађа. 
 

III 
 

Решење доставити: Изборној комисији за спровођење избора за чланове Савета месних заједница. 
 
 

Број:013-2374/24-01 
У Житорађи, 28.10.2024.године 
 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

 
                        НАЧЕЛНИЦА  

                                                                                                                  Марјана Стевановић,с.р. 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
9. 

 
На основу члана 144. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр.18/2016, 

95/2018- аутентично тумачење и 2/23 Одлука УС),  
Начелница општинске управе општине Житорађа, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о исправци Решења о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета 

месних заједница на територији општине Житорађа расписаних за 03.новембар 

2024.године 

 
I 
 

У члану 1. став 1 Решења о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета месних заједница 
на територији општине Житорађа расписаних за 03.новембар 2024.године, бр.013-2374/24-01 од 
28.10.2024.године, исправља се техничка грешка,тако што уместо речи „укупан број 29“, треба да стоји 
„укупан број 39“. 

II 
У преосталом делу Решење о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета месних 

заједница на територији општине Житорађа расписаних за 03.новембар 2024.године, остаје 
непромењено. 
 

III 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и на сајту општине Житорађа. 
 

III 
 

Решење доставити: Изборној комисији за спровођење избора за чланове Савета месних заједница. 
 
                                                                                                                

 
Број:013-2393/2024-01 
У Житорађи, 30.10.2024 

 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 
 

НАЧЕЛНИЦА  
                                                                                                                  Марјана Стевановић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 9 
 

 
 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 

10. 
На основу члана 24.Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа („Службени 

лист Града Ниша“, број:36/2022 и 86/2022) и члана 36.Упутства за спровођење избора за чланове Савета 
месних заједница, број 013-2146/2024 од 27.09.2024.године, расписаних за 03.новембар 2024. године,  

Изборна комисија општине Житорађа за избор чланова Савета месних заједница, 30. октобра 
2024. године, донела је 
 
 

 О Д Л У К У 

о утврђивању укупног броја бирача уписаних у бирачки списак и броја бирача 

уписаних у бирачки списак по месним заједницама на изборима за чланове 

Савета месних заједница расписаних за 03.новембар 2024. године 

 
Члан 1. 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ да је у бирачки списак за изборе  чланова Савета месних заједница, расписаних 

за дан 03.новембар 2024.године, уписано укупно 39 бирача. 
 

Члан 2. 
 

УТВРЂУЈЕ СЕ број бирача уписаних у бирачки списак за изборе чланова Савета месних 
заједница, расписаних за дан 03.новембар 2024.године уписаних по месним заједницама, и то: 

 
Месна заједница КАРЕ, укупан број бирача 22; 
Месна заједница ДЕБЕЛИ ЛУГ, укупан број бирача 17. 
 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу Града Ниша“, на 

веб-презентацији општине Житорађа и на огласним таблама месних заједница Каре и Дебели Луг. 
 
 

Број: 013-2387/2024 
У Житорађи, 30.10.2024. године 

 
 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 
 

    ПРЕДСЕДНИЦА 
        Милена Јовановић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

11. 
 
 

На основу члана 24.Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, број:36/2022 и 86/2024) и члана 36.Упутства за спровођење избора за чланове Савета 
месних заједница, број 013-2146/2024 од 27.09.2024.године, расписаних за 03.новембар 2024.године,  

Изборна комисија општине Житорађа за избор чланова Савета месних заједница, 30.октобра 
2024.године, донела је 

 О Д Л У К У 

о штампању гласачких листића  

 
Члан 1. 

 
ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋИ на изборима за чланове Савета месних заједница, расписаних за дан 

03.новембар 2024.године штампаће се у просторијама Општинске управе општине Житорађа, 
ул.Топлички хероји бр.53, канцеларија број 10, дана 31.10.2024.године, са почетком од 10.00 часова. 
 

Члан 2. 
 

Штампаће се укупно 39 гласачких листића, у складу са бројем уписаних бирача у јединствени 
бирачки списак на дан 28.октобар 2024.године, од чега:  

 
Месна заједница КАРЕ, укупан број листића 22; 
Месна заједница ДЕБЕЛИ ЛУГ, укупан број листића 17. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу Града Ниша“ и 

на веб-презентацији општине. 
 

Број: 013-2389/2024 
У Житорађи, 18.05.2022. године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 

    ПРЕДСЕДНИЦА 
        Милена Јовановић,с.р. 

12. 
 

На основу члана 24. став 1. тачка 7) Одлуке о месним заједницама на територији општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 36/22 и 86/2022) и Упутства за спровођење избора за 
чланове Савета месних заједница на територији општине Житорађа, број 013-2146/2024 од 27.09.2024. 
године, Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији 
општине Житорађа, на седници одржаној 30. октобра 2024. године, донела је 
 

 О Д Л У К У 

о утврђивању боје и облика гласачког листића и боје и облика контролног листа 

на изборима за чланове Савета месних заједница, расписаних за 03.новембар 

2024. године 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се боја и облик гласачког листића и боја и облик контролног листа за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница, расписаних за 03.новембар 2024. године. 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 11 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

Гласачки листић за гласање на изборима за чланове Савета месних заједница, расписаних за 
03.новембар 2024.године је наранџа боје, формата А4 и штампа се на обрасцу СМЗ-ГЛ-8/2024. 

Члан 3. 
 
Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије на изборима за чланове Савете месних 

заједница, расписаних за 03.новембар 2024.године је зелене боје, формата А4 и штампа се на обрасцу 
Образац СМЗ-КЛ-9/2024. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу града Ниша“ и на 
веб-презентацији општине Житорађа. 

 
Број: 013-2388/2024 
У Житорађи, 30.10.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
    ПРЕДСЕДНИЦА 

        Милена Јовановић,с.р. 
13. 

 

На основу члана 24. став 1, тачка 4) Одлуке о месним заједницама на територији општине 

Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 36/2022 и 86/2022),  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници 

одржаној 11.октобра 2024. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ИЗМЕНИ УПУТСТВА 

за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији 

општине Житорађа расписаних за 03. новембар 2024. године 

 

Члан 1. 

У члану 5., став 4 Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа, расписаних за 03.новембар 2024.године („Службени лист Града Ниша“, 

број:102/2024), бришу се речи „и њихови заменици“, тако да исти гласи: 

„Чланови бирачке комисије могу бити лица која имају изборно право и пребивалиште на територији 

општине Житорађа.“ 

У члану 5., став 5 Упутства, бришу се речи „и њихове заменике“, тако да исти гласи: 

„За чланове бирачких комисија не могу бити именовани кандидати за чланове Савета месних 

заједница, нити чланови Изборне комисије или Другостепене изборне комисије“. 

 

У члану 5., став 6 Упутства, бришу се речи „и њиховим заменицима“, тако да исти гласи: 

„Члановима бирачких комисија престаје чланство у Бирачкој комисији када прихвате кандидатуру 

за члана Савета месне заједнице, као и именовањем за члана Изборне комисије и Другостепене  

изборне комисије.“ 

У члану 5., став 7 Упутства, бришу се речи „и њиховим заменицима“, тако да исти гласи: 

„Члановима бирачке комисије престаје чланство окончањем изборног поступка.“ 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 2. 

У члану 6., став 2 Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа, расписаних за 03.новембар 2024.године („Службени лист Града Ниша“, 

број:102/2024), бришу се речи „и њихови заменици“, тако да исти гласи: 

„Бирачку комисију чине председник и два члана.“ 

У члану 6., Упутства, брише се став 3, тако да став 4 постаје став 3, став 5 постаје став 4. 

У ставу 5, сада став 4, бришу се речи „а у његовом одсуству, заменик“, тако да исти сада гласи: 

 „Право гласа у бирачкој комисији има само члан.“ 

 

Члан 3. 

 

У члану 7., став 1 Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа, расписаних за 03.новембар 2024.године („Службени лист Града Ниша“, 

број:102/2024), бришу се речи „заменици председника и заменици чланова“, тако да исти гласи: 

„Председници бирачких комисија и чланови бирачких комисија именују се на предлог одборничких 

група у Скупштини општине.“ 

 

У члану 7., став 2 Упутства бришу се речи „и њиховог заменика“, тако да исти гласи: 

„Одборничке групе које не припадају скупштинској већини предлажу једног члана.“ 

 

Члан 4. 

У члану 10, став 2 Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа, расписаних за 03.новембар 2024.године („Службени лист Града Ниша“, 

број:102/2024), бришу се речи „и заменика чланова чланова“, тако да исти гласи: 

„Пре подношења предлога за именовање чланова бирачких комисија, председник одборничке 

групе је дужан да од Општинске управе општине Житорађа (у даљем тексту: Општинска управа) прибави 

доказ о изборном праву за свако предложено лице, тако што ће Општинска управа на писани збирни 

предлог одборничке групе за именовање чланова и заменика чланова бирачких комисија ставити печат 

којим потврђује да предложена лица имају изборно право на територији општине.“ 

 

У члану 10, став 4 Упутства, бришу се речи „/заменика“, тако да исти гласи: 

„У случају да одборничка група не достави предлог за именовање члана бирачке комисије, Изборна 

комисија ће члана именовати на предлог начелника Општинске управе.“ 

 

Члан 5. 

 

У преосталом делу, Упутство за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Житорађа, расписаних за 03.новембар 2024.године („Службени лист Града Ниша“, 

број:102/2024), остаје неизмењено. 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

Број: 013-2259/2024 
У Житорађи, 11.10.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 
                                 ПРЕДСЕДНИЦА 

М.П                              Милена Јовановић,с.р. 
 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 13 
 

 
 

 

14. 
 

 На основу члана 42. Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.36/22 и 86/2022), а  у вези са Одлуком Скупштине општине Житорађа  о 
расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине Житорађа, бр. 013-
2111/2024-01 од 23.септембра 2024.године, чл. 31. и 32. Упутства за спровођење избора за чланове  
Савета месних заједница на територији општине Житорађа, број:013-13-238/2022 од 20.04.2022.године 
(„Службени лист Града Ниша“, број:102/2024), 

  Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији 
општине Житорађа, на седници одржаној 25.октобра 2024.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА  

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

РАСПИСАНИМ ЗА 03.НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

 За гласање на изборима за чланове Савета месних заједница, расписаним за 03.новембар 
2024. године, одређује се 2 бирачка места на територији општине Житорађа, и то: 
 
 

Ред. 

бр. 
НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА 

АДРЕСА БИРАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО 

МЕСТО 

(улица, кућни број, село, заселак, 

насеље) 

1 Објекат Снише Крстића КАРЕ Каре 

2 Објекат Митра Џаковића ДЕБЕЛИ ЛУГ Дебели Луг 

 
Члан 2. 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша‟ и 
на интернет презентацији општине Житорађа. 

 

Број: 013-2360/2024 

У Житорађи, 25.10.2024. године 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 
 

                                                                                                                                                       
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Јовановић,с.р. 
      

   

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
31. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

 

 

   
 Град Ниш 

Градско веће 

 

   
1. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног  

предузећа „Медиана“ Ниш о ценама услуге сакупљања и одвожења комуналног отпада 

 
1 

   
 Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа „Медиана“ Ниш 

 

   
2. Одлука о ценама услуге сакупљања и одвожења комуналног отпада.................................  1 

   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

   
3. Закључак о спровођењу јавне расправе   ..................................................................................  2 
4. Програм јавне расправе о нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 2025.годину..... 3 

   
 Председник 

 

 

5. Решење о образовању Комисије за мирно решавање спорова насталих услед фактичког 
заузећа парцела приликом изградње општинских путева и сл .............................................  

 
3 

   
 Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 

6. Закључак о ценама ..........................................................................................................................  4 
  

Општина Сврљиг 

Општинско веће 

 

   

7. Решење о образовању Локалног савета за миграције општине Сврљиг .............................  6 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

Општина Житорађа 

Општинска управа 

Начелница 
 

 

8. Решење о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета месних заједница на 
територији општине Житорађа расписаних за 03. новембар 2024 ........................................  

 
7 

   
   

9. Решење о исправци Решења о закључењу бирачког списка за избор чланова Савета 
месних заједница на територији општине Житорађа расписаних за 03.новембар 
2024.године .......................................................................................................................................  

 
 
8 

   
   
  

Изборна комисија за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница 

 

   
10. Одлука о утврђивању укупног броја бирача уписаних у бирачки списак и броја бирача 

уписаних у бирачки списак по месним заједницама на изборима за чланове Савета 
месних заједница расписаних за 03.новембар 2024. Године ..................................................  

 
 
9 

11. Одлука о штампању гласачких листића .....................................................................................  10 
12. Одлука о утврђивању боје и облика гласачког листића и боје и облика контролног листа 

на изборима за чланове Савета месних заједница, расписаних за 03.новембар 2024. 
године ................................................................................................................................................  

 
 
10 

13. Одлука о измени Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на 
територији општине Житорађа расписаних за 03. новембар 2024. године 

 
11 

14. Решење  о одређивању бирачких места  за гласање на изборима за чланове Савета 
месних заједница расписаних за 03.новембар 2024. године ..................................................  

 
13 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


